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Alver Kommune ved Kristin Nåmdal
Kopi Fylkeskommunen
 
Kårbø Opplevelser AS
Kårbø 2
5917 Rossland
 
Vil med dette klage på opprettelse av 2 anlegg i umiddelbar tilknytting vårt virke.
 
Kårbø Opplevelser AS ble opprettet i forbindelse med Liv&lyst prosjektet på Kårbø der vi var 3 aktører 
som skulle danne en symbiose rundt gårdsmat restauranten Sansetunet. Formålet var kortreist mat og 
opplevelser knyttet til nærområdet der vi skulle drive fiskeri og levere råvarer til Sansetunet. Dette 
imidletidig stoppet av Vestnorsk fiskesalgslag da de hadde monopol på fisken vi fisket ( fikk ikke lov å 
selge direkte til Sansetunet) Ordførerer i Meland den gang prøvde å endre dette uten å lykkes, dette 
resulterte i at vi måtte ut i det kommersielle fiske, og den delen falt bort. Vi drev også i forkant og kartla 
ørn og oterforekomster med tanke på turisme og safari, vi har også tilegna oss masse lokalkunnskap om 
historikk på alt fra hvordan de levde her i gamle dager til skipsforlis i området siden 1600 tallet.
I 2014 avvikla vi fiske og beholdt kun driften på Hestessentert som var en del av driften, og jeg fikk jobb i 
taubåtselskapet Buksér og Berging der jeg jobber skift 3 uker på og 3 uker av. 
De siste 2 årene har vi tatt opp igjen arbeidet med kartlegging av Ørn og dyreliv i området med tanke på 
Ørnesafari og opplevelser knyttet til sjø i området. Har vært i kontakt med Nordhordland Adventuers 
som pr idag ikke har et tilbud på sjø, og vil gjerne ha oss som aktører. 
 
Disse anleggene vil ikke være forenelig med vårt virke da hele opplevelsen med og oppleve rein sjø og 
dyreliv iten industri vil falle bort. 
 
Det omsøkte området er utrolig sårbart med tanke på faunaen(tareskog, skjellsandbunn, gyteplasser) da 
det allerede er "nok" oppdrettsanlegg på andre siden av fjorden 1,5 km unna( har forresten også sykdom 
PD) Det er 3 Ørnepar i området som alle har fått frem unger (det mest produktive Ørneparet er rett 
nordom skålholmene der Blom sitt anlegg er tenkt) Det er en betydelig mengder Oter fra 
Husebø til Skjelanger, og alle vet at dette er lite forenlig med oppdrett av fisk(det blir gitt 
fellingsløyve til oppdrettsanlegg på Oter som skadedyr) Det er også et rikt fiske på innsig av 
torsk på vinter og betydelige mengder sild og makrell som også blir nytta av fastboende. I følge 
havforskningen skyr disse artene lakseoppdrett og dette vil komme bort.
 
Den antagelig viktigste grunnen til at dette ikke bør godkjennes er vandringsruten til all Vossolaks og 
andre lakselver tilknyttet Osterfjord bassenget. Vossolaksen som det er brukt i hovedsak 30 millioner på 
å berget, sluttsummen på prosjektet kom vel på ca 100 millioner. Vossolaksen m fl får det ikke lett når vi 
vet at disse anleggene ikke klarer å drive uten betydelige luse og sykdomsproblemer.



 
Det fleste som bor langs kysten mener at tiden er overmoden for å få disse anleggene lukket eller på 
land(har vært på agendaen i 20 år) 
 
Så kommer jeg til det punktet som det kanskje ikke taes mest hensyn til, det visuelle. Alle som bor her 
ute bruker mesteparten av fritiden sin ute på sjø, tur i skog og mark og området er nå engang slik at en 
vil se og lukte denne driften de fleste plasser
Vi bor her for en grunn, vi elsker friluftsliv, naturen og sjøen rundt oss. De fleste grunneierne har også 
rettigheter tilknyttet området på sjøen der anleggene er søkt om.
Håper at kommunen forstår at de pengene de får inn i eiendomsskatt på disse anleggene blir 
småpenger i forhold til det vi mister på lengre sikt, og da tenker vi på fauna, forurensning, 
sykdom og rømt fisk i dårlig vær etc som vi vet er utfordringen til oppdrettsbransjen.
Det er mange eksempler på hvor mye disse anleggene forurenser, så tap av badeplasser, fiskeplasser, 
marint liv er betydelig, det har også vært nevnt skjemmende lukt andre plasser i kommunen.
 
Det har vært argumentert for at de skal legge ned 2 anlegg og flytte dette til et større, og jeg observerer 
at noen synes dette er innafor, men vil advare mot at det er lite tjenelig å flytte disse anleggene når de 
plassene de har hatt er så forurenset at de har oksygenmangel, det samme vil skje på nye lokaliteter.
Ved rødt lys så er det bestemt at aktørene i det aktuelle området skal redusere produksjon med 6 % det 
er ikke tilfelle her. Det blir en økning på 780 TONN biomasse som er ulovlig i forhold til regelverk i rød 
sone. 
 
Håper kommunen og Fylkesmannen tar seg tid til å se på alle aspekter ved dette før de bestemmer seg.
 
Med vennlig hilsen 
René & Silje Bratland 
Kårbø Opplevelser AS
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